sancti Broculi, capitaneus plebatus Sancti Gervasii de

Pelago. — Libro di Montaperti, p. 37.

MCCLXXXI. In nomine etc. anno etc. iudictione de-

cima, die decimo septimo intrantis uovembris. Nos etc.

Insuper Gerardus Lupus filius Guidonis Orlandi po-

puli sancti Procoli, asserens se emancipatum fore a

patre suo predicto et hoc contineri in instrumento

inde scripto manu ser Cioni Baldovini, notarli, fi-

deiussorio nomine prò predicto domino Rogerio et

ipsius precibus et mandatis ac se principalem consti-

tuens debitorem, promisit etc. — Del Vecchio e

Casanova, Le Papinesaglie nei Comuni Medioevali ;

Bologna, Zanichelli, 1894, p. 299. Cfr. per ser Cione

la p. 226.

MCCLIX. In nomine etc. Liber contiuens nomina

hominum fraternitatis et societatis Tuscorum, qui re-

periuntur Bononie, per quarteria factus.... Factus et

exemplatus fuit iste liber.... sub anno Domini mcclviiii,

indictione secunda.

De quarterio Porte Sierii... Neri condam Andree et

Monte Andree.... (^)

(') Cfr. p. 225.
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MCCLXII. Doni. Aldeliiandiscus Bellondi. Doni.

Iacobus eius filius. Ego lacobinus condam Aldrovan-

(lini feratoris imperiali auctoritate et nunc diete so-

cietatis notaiius, predictos dominos Aldobrandiscum et

lacobum posai et scripsi, piesentibus doniinis Bacco

et Bonaventura ministralibus societatis.

MCCLXIX. De quarterio SancH Tetri. .. Doni. Baldus

domini lacobi de Pa.ssignaxo. Dom. Compagnus Caf-

fari. Rccepti fuerunt in societatein dicti Baldus et

Compagnus in primis sex mcnsibus regiminìs dominis

Alberti de Fontana potestatis Bononie.

MCCLXrV. De quarterio Porte Bavenatis.... Frater

Kenatius de Florentia, Ricco quondam Rubei de Flo-

rentia. Dom. lucoppus Guidonis etc. Recepti fue-

runt e te.

MCCLXXIII. Benevocatus etc. Magister Megliore

condam Guidotti etc. Omnes predicti.... fueiunt recepti

in societatem.... sub anno Domini millesimo ducen-

tesimo septuagesimo tertio, indictione prima etc. —
Statuti (Mìa Società del popolo di Bologna {Matricola

della società de' Toschi), I, p. 411 segg., nelle Fonti

per la storia d'Italia; Roma, 1889.

RANIERI DEI SAMARITANI

MCCLXIV. In nomine etc. A Kativitate eiusdem

mill. ducent. sexag. quarto dio VII intiante lanuario,

Ind. VII. In Episcopatu Sancti Cassiani civitatis Co-

macli, in piena aienga etc. Pedreanus ctc. fecerunt

etc. Texinum fìlium Pasqualetti present. d. eommunis

sindacuni procuratoreni et ad representandum se coram

Kobilem virum Dominuiu Barufaldiuum de Sturlittis

Potestatem civitatis Ravenne, vel coram eius vicha-

rium si Potestas eeset absens. Et coram Nobilem vi-

rum Dominum Rainerium Domini Rambertani (^) de

Samaritanjs capitaneum populi civitatis Ravenne, vel

coram etc. ad promittendum et obbligationem faciendam

cum stip. penali nomine et vice universitatis Comunis

Comacli et prò ipso comuni Sindico Comunis Ra-

venne et eiusdem civitatis et populi quod ipsi de ce-

tero et imperpetuum accipiant et elligent et ellegi

facient quemcumque voluerint Potestatem seu Pote-

states, Rectorem seu Rectores etc. Testesate.

Et ego Benvenutus fìl. Bonaventure etc. Notarius

etc. — Fantuzzi, Mon. Bavenn., Ili, lxx, p. 103. Cfr.

p. 308.

(1) O, piuttosto, « Eambertini » In un atto bolognese

del 1. dicembre 1270 è menzione di una casa « posita in

porta Steri, iuxta dominum Ranbertinum de Samaritanis

il duobus lateris. » Gozzadini, Delle Torri Gentilizie di

JBoloffiia, p. 5G9.

TOMMASO DI FAMNZA

MCCLXXVIII. Infrasciipti sunt versus compilati per

prudentem virum D. Tiiomaxium iudicem filium quon-

dam D. Laurentii iudicis de Fayentia, de judicibus

et advocatìs civitatis Faventic, et ad honorem ipsorum.

Beltalcm decorant jus, leges. copia moruin

quem timuit, timet et cliorus omnis causidicorum,

sed quoniam strepitus nunc juris et arma veretur,

egregius miles ut Scevola nostcr liabetur.

Laurenti lauris velut alge digne jacintus

exterius prestans sensusque potentior intus

urbs tua te colit; bine olim inde memento Catonis,

fac bene crescat ea cunctis diadema patronis.

Egidius judex parvus, sed pectore largus,

magnis consiliis, animi quoque visibus Argus,

eloquio iuris nectar sapit, aflert odore,

quam valent ferri ras est fecuudior bore.

MCCLXXXXIII. In Cbriati etc. Anno etc, die Veneris

octavodecimo mensis septembris, in capitalo religionis

S. Perpetue de Faventia. Pateat omnibus etc. Prescn-

tibus testibus vocatis et rogatis D. Tiiomasio q. do-

mni Laurentii judice DE Favextia etc. Ego Gregorius

etc. — ^IiTTARELLi, Ad Script. Eer. Ita!. Accessiones

histovicae Faveniinae, 241-42, 520-21.

SEMPREBENE

MCCLXIX. Liber Memorialium instrumentorura fa-

ctorum tempore Domini Alberti de Fontana Potestatis

Bononiae in primis sex mensibns sui Regiminis se-

cundum formam contractuum delatorum mihi a con-

trahentibus factus et scriptus per me Semprebene de

Kigro notarium electus {sic) ad id officium per sortes

in Conscilio generali ad brevia.

{In fine) Ego Semprebene de Nigro imperiali an-

ctoritate notarius existens ad officium Memorialium ut